
                       

      

  

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 29.01.2025 № 115 

г. Пестово 

 

Об утверждении Перечня должностей  

муниципальной службы в Администрации 

Пестовского муниципального округа, при 

назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные слу-

жащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершенно-

летних детей 
 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 

службы в Администрации Пестовского муниципального округа, при назна-

чении на которые граждане и при замещении которых муниципальные слу-

жащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей.  

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 



3. Действие постановления распространяется на декларационную ком-

панию за 2024 год. 

 

 

Глава 

муниципального округа                      Е.А.Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

                                                                          постановлением Администрации 

                                                                                        муниципального округа 

от 29.01.2025 № 115 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы в Администрации 

Пестовского муниципального округа, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должно-

стей муниципальной службы в Новгородской области, утвержденным об-

ластным законом от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового 

регулирования муниципальной службы в Новгородской области», к главной 

и ведущим группам должностей.  

2. Иные должности муниципальной службы в Администрации Пестов-

ского муниципального округа: 

Старшая группа должностей: 

главный специалист комитета образования; 

ведущий специалист комитета образования; 

ведущий специалист управления по физической культуре и спорту; 

главный специалист комитета культуры; 

главный специалист комитета финансов; 

ведущий специалист организационного отдела; 

главный специалист отдела кадровой политики и делопроизводства; 

ведущий специалист отдела по бухгалтерскому учету; 

ведущий специалист ГО и ЧС; 

главный специалист управления экономического развития и инвести-

ций; 

ведущий специалист управления экономического развития и инвести-

ций; 

ведущий специалист контрактной службы; 

главный специалист отдела по управлению имуществом; 

ведущий специалист отдела по управлению имуществом; 

главный специалист отдела архитектуры и управления земельными ре-

сурсами; 

главный специалист юридического отдела; 

ведущий специалист юридического отдела; 

главный специалист отдела благоустройства; 

ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства; 

ведущий специалист отдела ЗАГС; 

ведущий специалист отдела информатизации; 



главный специалист службы опеки и попечительства; 

ведущий специалист службы опеки и попечительства; 

главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав; 

главный специалист отдела контроля; 

главный специалист отдела молодежной политики и добровольчества; 

ведущий специалист отдела молодежной политики и добровольчества; 

главный специалист территориального отдела; 

ведущий специалист территориального отдела. 

 

  


